1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 001/2024
EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

PUBLICAÇÃO Nº 002/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial do Concurso

Público criada pela Portaria nº 735/2024, torna público aos interessados o Edital de Resultado Preliminar do Pedido de Isenção
da Taxa da Inscrição do Concurso Público 001/2024.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Resultado Preliminar do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Edital

nº 001/2024.

Art. 2º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura. Todos os pedidos
deferidos tiveram isenção total da taxa.

Art. 3º Os candidatos com pedidos indeferidos podem consultar o item no Edital de Abertura.

Art. 4º Haverá prazo recursal contra o Resultado Preliminar do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição no período de

18 a 20 de setembro de 2024, para os candidatos que tiveram os pedidos INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos.
O candidato deverá observar o item do motivo do indeferimento e conferir no Edital de Abertura.

Art. 5º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica do

Concurso Público Prefeitura Municipal de Terra Boa – Concurso Público 001/2024i, link Área Restrita do Candidato, e digitar seu
argumento e/ou justificativa. Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para análise. O arquivo deve ser único e
em formato PDF.  Recurso contra Indeferimento Pedido Isenção.

Art. 6º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia 25 de

setembro de 2024.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Terra Boa, 17 de setembro de 2024.

Edmilson Pedro de Moura
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.terraboa.pr.gov.br/
http://www.institutounifil.com.br/
https://www.institutounifil.com.br/concurso/141

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

Agente Fiscal de Posturas e Obras
- Manhã ALEQUES LOPES DOS SANTOS  01540342336 INDEFERIDO Item 4.1.1

Agente Fiscal de Posturas e Obras
- Manhã DANIEL RIBEIRO TENORIO LUNA 01540342489 DEFERIDO
Agente Fiscal de Posturas e Obras
- Manhã FLAVIO MIRANDA REIS 01540342408 DEFERIDO
Agente Fiscal de Posturas e Obras
- Manhã JOAO PAULO DE SOUZA PEREIRA 01540342243 INDEFERIDO

Não protocolou conforme
item 4.9

Agente Fiscal de Posturas e Obras
- Manhã LILIAM DOS SANTOS BORGES 01540342259 INDEFERIDO

Não protocolou conforme
item 4.9

Agente Fiscal de Posturas e Obras
- Manhã LUANA CAMILA FERREIRA  01540342231 INDEFERIDO Documento inválido

Agente Fiscal de Posturas e Obras
- Manhã TATIANA CRISTINA FERREIRA 01540342441 DEFERIDO
Agente Fiscal de Posturas e Obras
- Manhã THALES HENRIQUE MORAES 01540342366 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde AILTON DE JESUS 01540342273 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde ALAN JONATÃ RIBAS 01540342409 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde ALAN RIBEIRO CACAU  01540342428 INDEFERIDO
Não protocolou conforme
item 4.9

Agente Fiscal de Tributos - Tarde ALEQUES LOPES DOS SANTOS  01540342335 INDEFERIDO Item 4.1.1

Agente Fiscal de Tributos - Tarde ANDERSON CARDOSO MARQUES 01540342436 INDEFERIDO Item 4.6.4

Agente Fiscal de Tributos - Tarde ANDRE DE ALMEIDA ANDRETA 01540342248 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Agente Fiscal de Tributos - Tarde ANDRESSA DE OLIVEIRA 01540342367 INDEFERIDO Item 4.5.2 - alínea D

Agente Fiscal de Tributos - Tarde ANDREY AMARAL SILVA  01540342475 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
ANGELA MAGDA DOS REIS NASCI-
MENTO 01540342466 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde BEATRIZ SARTORI DOS SANTOS 01540342241 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
CARLOS HENRIQUE GAVIOLI CO-
MITRE 01540342483 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
DANIEL UELMER DE OLIVEIRA
LESBÃO 01540342348 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Agente Fiscal de Tributos - Tarde DIEGO DA SILVA MARTINS 01540342361 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
FABRIELI CRISTINA ANGELO DA
CRUZ 01540342277 INDEFERIDO Documento inválido

Agente Fiscal de Tributos - Tarde FLAVIO MIRANDA REIS 01540342410 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
GABRIEL VITOR FERREIRA DA
SILVA 01540342276 DEFERIDO

http://www.terraboa.pr.gov.br/

3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

Agente Fiscal de Tributos - Tarde

GABRIELLA CAROLINE MARÇAL DE
LIMA 01540342377 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde LAIS CRISTINA MATEUS 01540342478 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
LÓIDE REGINA MARTINS BAR-
BOZA 01540342299 INDEFERIDO

Não protocolou conforme
item 4.9

Agente Fiscal de Tributos - Tarde LUANA DA SILVA ENCARNAÇÃO 01540342257 INDEFERIDO Documento inválido

Agente Fiscal de Tributos - Tarde LUCIANA ALVES 01540342453 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde LUCIANA GIRALDELLI BENOSSI 01540342467 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Agente Fiscal de Tributos - Tarde MARCOS ARASHIRO DA SILVA 01540342445 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde MARIENE MACIEL MASSA 01540342314 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
PAULO RICARDO DE SOUZA FER-
REIRA  01540342302 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
RONI CESAR DINIZ DA SILVA JU-
NIOR@@ 01540342470 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde ROSICLEIA PONTES DE FRANÇA 01540342270 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde TATIANA CRISTINA FERREIRA 01540342440 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde THÁLES HENRIQUE MORAES 01540342365 DEFERIDO

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
THAMIRIS RODRIGUES DOS SAN-
TOS 01540342447 INDEFERIDO

Não protocolou conforme
item 4.9

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
VANESSA APARECIDA IANQUE
COSTA 01540342474 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Agente Fiscal de Tributos - Tarde
WILLIAN CESAR FERMINO RO-
MÃO 01540342332 INDEFERIDO

Não protocolou conforme
item 4.9

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã ADILSON DA SILVA 01540342374 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã AILTON DE JESUS 01540342285 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã ALAN AUGUSTO PACHECO 01540342450 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

ANA CLAUDIA FERNANDES CAS-
TAGIN 01540342488 INDEFERIDO Item 4.6.4

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã ANDERSON CARDOSO MARQUES 01540342438 INDEFERIDO Item 4.6.4

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã ANDRE DE ALMEIDA ANDRETA 01540342247 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã ANDRESSA DE OLIVEIRA 01540342369 INDEFERIDO Item 4.5.2 - alínea D

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã BRASILINO ANTONIO HIDALGO 01540342294 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

BRENDA GABRIELI DE LIMA DE
OLIVEIRA 01540342362 DEFERIDO

http://www.terraboa.pr.gov.br/

4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

 Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

CAIO XIMENES CHAVES KOZAN DE
ALMEIDA 01540342431 DEFERIDO

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

CAMILA MARCELLA MARÇAL DE
LIMA 01540342411 DEFERIDO

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

CAMILA MOREIRA DA SILVA HA-
LAT 01540342237 INDEFERIDO Item 4.6.4

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã CAROLINA CANDIDO CAMPANA 01540342313 INDEFERIDO Item 4.6.4

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

DANIEL UELMER DE OLIVEIRA
LESBÃO 01540342349 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã EDUARDO MOREIRA TURRA 01540342432 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã ELIZEU AMBROSIO DOS SANTOS 01540342316 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

EMERSON RIBAS DE SOUSA ORA-
DOR 01540342281 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã ERICA APARECIDA DE SOUSA 01540342472 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã FABIANA ROCHA 01540342370 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã FERNANDA GUSMÃO 01540342404 INDEFERIDO Item 4.8.5

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã FERNANDO HENRIQUE DERNER 01540342232 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

GABRIEL HENRIQUE PIMENTA IS-
BOLI 01540342327 DEFERIDO

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã GABRIELE ALVES STRAZZA 01540342468 INDEFERIDO Item 4.8.5

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã GIULIANO VANETI DE SOUZA 01540342310 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

GREICE MELISSA DOS SANTOS
BRAGA  01540342378 DEFERIDO

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã HALIM ARCANJO DA SILVA  01540342399 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã HELIO RAYONE NUNES DA CRUZ 01540342433 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã JONATHAS ERIKSON MARTINS 01540342360 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

JOSE HENRIQUE DAS NEVES LAM-
BERT 01540342295 DEFERIDO

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã KALINE DE ABREU 01540342446 DEFERIDO

http://www.terraboa.pr.gov.br/

5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

 Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

LEONARDO PAULO CAMPOS
GONZAGA 01540342420 DEFERIDO

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã LETÍCIA APARECIDA ALVES 01540342430 INDEFERIDO Item 4.6.4

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã LETÍCIA FIOROTTO 01540342459 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã LUCAS HULALA NASCIMENTO 01540342307 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã LUÍS FERNANDO SILVA DA CUNHA 01540342287 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã LUZIENE APARECIDA TALASKA 01540342320 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã MARCELO GONCALVES 01540342289 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã MARCOS ARASHIRO DA SILVA 01540342444 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã MARCOS HENRIQUE ALVES 01540342393 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã MARIANA YUME FUSIOKA 01540342454 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

MATHEUS SCANDOLEIRA MAR-
QUES 01540342423 DEFERIDO

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã MAURO VIALLE JUNIOR 01540342434 INDEFERIDO Item 4.6.3 - alínea A

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã

PAULO HENRIQUE PAULINO DO
AMARAL 01540342425 DEFERIDO

Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã RAFAEL JOSE LIMA DA SILVA 01540342429 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã ROSICLEIA PONTES DE FRANÇA 01540342253 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã VALDECI FRANCISCO DE LIMA 01540342387 DEFERIDO
Auditor Fiscal de Tributos - Ma-
nhã VITORIA DE ANDRADE 01540342426 DEFERIDO

Auxiliar de Saúde Bucal - Tarde
BRUNA REGINA GONCALVES VA-
LENTE 01540342413 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Auxiliar de Saúde Bucal - Tarde LUANA CAMILA FERREIRA  01540342227 INDEFERIDO Documento inválido

Cirurgião Dentista - Tarde FABIOLA BENTO DA SILVA 01540342471 INDEFERIDO Item 4.6.4

Cirurgião Dentista - Tarde
GUSTAVO BARBOSA CORREA DE
MORAIS 01540342384 INDEFERIDO Item 4.6.4

Cirurgião Dentista - Tarde LIVIA GOZZI DA SILVA  01540342279 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Cirurgião Dentista - Tarde MARIA EDUARDA TAMIOZZO 01540342235 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

http://www.terraboa.pr.gov.br/

6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná
CNPJ 75.793.786/0001-40
Rua Pres. Tancredo de A. Neves, 240 – CEP 87240-000
Fone |44| 3641-8000
TERRA BOA – PR
www.terraboa.pr.gov.br

Cirurgião Dentista - Tarde

MARIA FERNANDA SIMÃO VA-
LENTE 01540342244 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Cirurgião Dentista - Tarde MILENA COSMO MARQUES 01540342403 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Cirurgião Dentista - Tarde VINÍCIUS SIQUEIRA DA SILVA 01540342469 INDEFERIDO Item 4.6.4

Cirurgião Dentista - Tarde VITORIA CAETANO CERVANTES 01540342406 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Fisioterapeuta - Tarde
BRUNA KAMILI REIS DO NASCI-
MENTO 01540342383 DEFERIDO

Fisioterapeuta - Tarde CAROLINE RODRIGUES LYRA 01540342490 INDEFERIDO Item 4.1.1

Fisioterapeuta - Tarde
MARIA EDUARDA DOS SANTOS
FRANÇA 01540342451 DEFERIDO

Médico Veterinário - Tarde BETUEL SANTANELI 01540342396 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Médico Veterinário - Tarde FÁBIO AURÉLIO MOREIRA 01540342486 INDEFERIDO Itens 4.7.2 e 4.7.4 - alínea A

Médico Veterinário - Tarde GEANDRA MEIRICE ARAGÃO 01540342345 DEFERIDO

Médico Veterinário - Tarde KAROLINE DAYANE JACINTO 01540342346 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Médico Veterinário - Tarde
LAURENZO VICENTINI PAIS MEN-
DONÇA 01540342443 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Médico Veterinário - Tarde
LEILA DIANE DE SOUZA TOLOME-
OTTI 01540342236 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Médico Veterinário - Tarde MARIA EDUARDA CANASSA  01540342308 INDEFERIDO Item 4.6.4

Médico Veterinário - Tarde MATHEUS FRANCISCO DA SILVA  01540342306 INDEFERIDO Item 4.1.1

Médico Veterinário - Tarde OTÁVIO LAGO COSTA PINTO 01540342318 INDEFERIDO Itens 4.7.2 e 4.7.4 - alínea A

Médico Veterinário - Tarde VICTOR HUGO CORTEZ DIAS  01540342261 DEFERIDO
Técnico em Segurança do Traba-
lho - Tarde

EMERSON RIBAS DE SOUSA ORA-
DOR 01540342282 INDEFERIDO Item 4.7.4 - alínea A

Técnico em Segurança do Traba-
lho - Tarde

MARCOS THIAGO TAVARES HI-
DALGO  01540342415 INDEFERIDO Itens 4.6.3 - alínea A e 4.6.4

Técnico em Segurança do Traba-
lho - Tarde ROSANGELA BOTELHO 01540342376 INDEFERIDO Item 4.8.5

http://www.terraboa.pr.gov.br/